Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Таяндинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

19.01.2026                                                                                 №

Об установлении квоты

В соответствии с федеральными законами «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Челябинской области от 02.12.2024 г. N2 677-П «О порядке обеспечения выполнения

квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их

оздоровления, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, на территории

Челябинской области», в целях обеспечения потребности в отдыхе и оздоровлении

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в

муниципальных организациях отдыха и их оздоровления на территории Еткульского

муниципального округа Челябинской области.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Выделить места для организации отдыха и оздоровления детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с установленной

квотой в количестве 2 детей в лагере с дневным пребыванием МБОУ

«Таяндинская СОШ» в период с 01.06.2026г. по 24.06.2026г.

2. Зязевой Н.М., заместителю директора по воспитательной работе:

- разместить данный приказ на официальном сайте школы;

- создать условия для организации отдыха и оздоровления детей-инвалидов

и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        Н.В.Дельянова